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DATA/DATE: 13.03.2024

NGA/OD/FROM: Zyra pér Informim

PER/ZA/TO: Ferit Idrizi, Kryetar i Komunés sé Vushtrrisé

CC: Melihate Basholli Latifi, Kryesuese e Kuvendit

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Raporti pér ecuriné e konsultimit t& Draft-Planit Lokal
& veprimit pér avancimin e té drejtave t& komuniteteve
rom dhe ashkali né¢ Komunén e Vushtrrisé 2024-2026

Ky raport &shté pérgatitur duke u bazuar né¢ Udhézimin Administrativ (MAPL) Nr. 06/2018
pér Standardet Minimale t¢ Konsultimit Publik né komuna me theks neni 5. Zbatimi i

standardeve t€ konsultimit publik dhe neni 17. Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe

adresimi i tyre.

Komisioni pér pérgatitjen e Draft-Planit Lokal t& veprimit pér avancimin e té drejtave t&
komuniteteve rom dhe ashkali né Komunén e Vushtrrisé 2024-2026, ka qené i pérbéré nga:

Fatmir Feka, anétar
Abit Abiti, anétar
Xhavit Mehmeti, anétar

B Lo =

Ekrem Merovci, kryesues i komisionit




Publikimi i njoftimit dhe planit né uebfaqe, platformén e konsultimeve publike, si dhe né rrjetin
social facebook té Komunés sé Vushtrrisé.

Publikimet:

Me 08.02.2024

Né uebfaqe:

Njoftimi:
https://kk.rks-gov.net/vushtrri/wp-content/uploads/sites/33/2024/02/Nioftim-per-konsultim-

publik-Drafi-Plani-Lokal-i-veprimit-per-avancimin-e-te-drejtave-te-komuniteteve-rom-dhe-
ashkali-ne-Komunen-e-Vushtrrise-2024-2026-1.pdf

Draft-Plani:

https://kk.rks-gov.net/vushtrri/wp-content/uploads/sites/33/2024/02/Draft-Plani-Lokal-i-
veprimit-per-avancimin-e-te-drejtave-te-komuniteteve-rom-dhe-ashkali-ne-Komunen-e-
Vushtrrise-2024-2026.pdf

Né facebook:

https://www.facebook.com/photo/?thid=728552939406508&set=a.256978853230588

Né€ platformén e konsultimeve publike:

https://konsultimet.rks-gov.net/viewConsult.php?Consultation| D=42337

Lajmi i cili njofton se kur do t& mbahet konsultimi publik i publikuar né uebfage:

https://kk.tks-gov.net/vushtrri/mews/njoftim-per-konsultim-publik-drafi-plani-lokal-i-
veprimit-per-avancimin-e-te-drejtave-te-komuniteteve-rom-dhe-ashkali-ne-komunen-e-
vushtrrise-2024-2026/

Me daté 21.02.2024 &shté mbajtur konsultimi publik, ndérsa me datén 27.02.2024 &shté
publikuar procesverbali né uebfaqen zyrtare t& Komunés sé¢ Vushtrrisé:

https://kk.rks-gov. net/vushtrri/wp-content/uploads/sites/33/2024/02/DraftPlani-lokal-i-
veprimit-per-avancimin-e-te-drejtave-te-komuniteteve SCAN.pdf

Draft-Plani Lokal i veprimit pér avancimin e t& drejtave t& komuniteteve rom dhe ashkali né
Komunén e Vushtrrisé 2024-2026, ka qené né konsultim publik né& uebfagen zyrtare té
Komunés s&¢ Vushtrrisé dhe platformén e konsultimeve publike, nga data 08.02.2024 deri mé
08.03.2024.



Tabela me t& dhéna nga konsultimi publik:

Metoda e konsultimit Data Numri i | Numrii atyre qé Numri i kérkesave
pjesémarrésve | kané dhéné komente, | té pranuara
kérkesa/sugjerime

1-Takim i drejtpérdrejté | 21.02.2024 F M T Z 7

me qytetaré pér Draft-

Planin Lokal t& veprimit 14 18 32

pér avancimin e t&

drejtave t& komuniteteve

rom dhe ashkali né

Komunén e Vushtrrisé

2024-2026

Nr | Kérkesat/Sugjerimet/ Kush e ka dhéné kérkesén/ | Statusi 1| Arsyetimi  (komentimi
Komentet sugjerimin kérkesés/sugjerimit | pér pranimin pjesérisht

(pranuar, pjesérisht i | dhe refuzimin e
pranuar apo | komenteve  &shté i
refuzuar) detyrueshém)

1. | Komuna t& vazhdojé me | Selatin Emini, pérfagésues i | Pranuar Ka marréveshje deri né
subvencionimin e qirasé | komunitetit rom né Prelluzhé vitin 2025 pér pagesén e
pér Qendrén e edukimit qirasé
né fshatin Prelluzhé

2. | Komuna t& ndihmojé | Selim Abazi, menaxher i | Pranuar Ka marréveshje deri ne
mé shumé& Qendrén | Qendrés edukative pér mésim vitin 2025 pér pagesén e
edukative pér mésim | plotésues t& komuniteti rom qirasé
plotésues t& komunitetit
rom

3. | A ka komuna t¢ dhéna | Adem  Hoti, qytetar i | Pranuar Te gjithé studentét pa
se a marrin nxénésit nga | komunitetit ashkali dallim kané t& drejté té
komuniteti ashkali aplikojné pér bursa, si pas
bursa kritereve t& parapara

4. | Fushata pér | Hyrie Uka-Hoxha, zyrtare nga | Pranuar Esht¢ paraparé edhe né
vetédijésimin pér | Njésiti pér t& drejtat e njeriut Planin e veprimit
kancerin e gjirit té
shtrihet edhe pér graté e
komuniteteve

5. | Céshtja e banimit duhet | Branislav  Vuksanoviq, nga | Pjesérisht e pranuar | Komuna sé bashku me
t¢ rregullohet me plan | Zyra komunale pér komunitete VORAE jané duke e
sepse  nevoja  pér | dhe kthim shqyrtuar mundésing pér
zgjerimin e shtépive t& zgjidhje afatgjate t& kétij
banimit &shté e madhe, problemi
gjithashtu t& gjendet njé




zgjidhje qé kur t& keté
vérshime mos tu hyj uji
népér shtépité e tyre.

Né fshatin Prelluzhé
jané disa familje q€ jané
duke jetuar me qira dhe
nuk kan€ mundési qé ta
pérballojné pagesén e
qirasé, kérkojmé nga
institucionet qé t& b&jné
digka pér kéto familje

Selatin Emini, pérfagésues i
komunitetit rom né Prelluzhé

Pjesérisht e pranuar

Komuna se bashku me
VORAE jané duke e
shgyrtuar mundésing pér
zgjidhje afatgjate te kétij
problemi

Duhet té futet tek fusha
e diskriminimit edhe

zyrtarja  pér  barazi
gjinore, zyrtari kundér
diskriminimit,  njésia

pér t& drejta té njeriut
dhe mekanizmi kundér
dhunés né familje.

Remzije Zekolli, zyrtare pér
Barazi gjinore né Komunén e
Vushtrrisé

Pranuar

Eshté paraparé né Planin
e veprimit

Shkurtesat: F-Femra, M-Meshkuj, T-Totali

Bashkangjitur né kété raport jané edhe kéto dokumente:

1. Njoftimi pér mbajtjen e konsultimit publik

2. Lista e nénshkrimeve té gytetaréve pjesémarrés né konsultimin publik

Raporti éshté pérgatitur nga:

Mirjeta Duraku-Zyrtare pér Informim dhe Monitorim t& Mediave
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REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO/

Komuna e Vushtrrisé | Op$tina Vushtrri | Municipality of Vushtrri

Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim
Opstinska Kancelarija za Zajednice i Povratak

Municipality Office for Comunities and Returnies

NJOFTIM
PER KONSULTIM PUBLIK

Njoftim pér konsultim publik : Draft — Plani Lokal i veprimit pér avancimin e té drejtave té
komuniteteve rom dhe ashkali né komunén e Vushtrrisé 2024-2026.

Duke u bazuar né Strategjiné pér avancimin e té drejtave té komuniteteve rom dhe ashkali né
Republikén e Kosovés 2022-2026, si dhe né bashképunim me zyrén pér geverisje té miré pran
zyrés sé kryeministrit (ZQM ). Komisioni komunal publikon draft planin e lartpérmendur i cili do
t& dal né konsultim publik nga data 08.02.2024.deri mé datg, 08.03.2024. Andaj ju b&jmé thirrje
qytetaréve, 0JQV-e, komuniteteve dhe t& gjithe & interesuarve & tjeré qé gjaté késaj periudhe
kohore ti paragesin sugjerimet, propozimet apo komentet e tyre n€ adresat elektronike
ekrem.merovci@rks-gov.net. Abit.abiti@rks-gov.net, xhavit.mehmetirks-gov.net,
fatmir.feka@rks-gov.net.

/’/ X
Komisioni: (“*J @i g Lo 3
-—-7‘( ; l"\ ——
1.Ekrem Merovci 7 2 2 A

2.Abit Abiti Lo R

: N :
3.Xhavit Mehmeti : N\
4.Fatmir Feka _.— " //4/(




Republika e Kosoves - Komuna e Vushtrrisé
Republika Kosova- Opstina Vucitrn
Republic of Kosovo- Municipality Vushtrri

Zyra komunale pér komunitete dhe kthim

Konsultim publik me pérfagésues té institucioneve, komunitetit rom e ashkali,
shoqéria civile, lidhur me Draft Planin e Veprimit pér avancimin e komuniteteve rom
dhe ashkali 2024-2026 né komunén e Vushtrrisé

E mérkuré, 21 Shkurt 2024; Vendi Hotel Amazona, Milloshevé

Nr Emri Mbiemri Organizata emailadresa Nr i telefonit | Nénshkrimi

L | Askow %@;’VM M{/w#me}l . . VWM%

’ %ék’ﬁ? HAem, L:f/s.tﬁgz,,j — -] 4 W

il a%’“‘(‘;u‘;.zi . — | | B

' Hdve Dot | §lepe], ; | (loweric>

] ‘B"’"’?ffﬁ;’an@w OKZ P Vicr : e 7,' wetdy

R A ST OO kviers vt A T

T |Edetteboon (@R T SEeu

° W/aém ,/%/Ao./ca kil 2 . Lﬁ,__ P /’/,{’1 e

T T AN | = P

Pl Mot | G S e A e

Y Wobe Gobos forh | <pudny L J42)

P Gl Sely K ttn. A

N Yv et %W g, p E

H Ryar Scherbin DSCE PO ﬁ;%\\&” /

_ Cedote ey |once | 2 oo =
btTo. [egpousty, | 0o e @




17

J—/adlMg( Monc, lﬁu-,a\ ) | Fobco s

P Doy Hetde  [Fludam el
¥ liLeiaus Azem “ Vusiies Y “H—
N Y/ brea : ] fﬁlg
N Bujn Wltglep |“scis - %
22 6@/Q¢m @in fo&ﬁs;w v L
” Mﬁ/r fary el ishoat S
24 |G hdmd _ S0

Erufi g jﬁo_ﬁﬂé‘iﬂ_ - Qe
* / mew{m qﬁf)a B palo
* ffﬂ?fﬂ —%w//n /?/47‘: | . 1
Y Flvaa (u \0\ Q\DKIKY\Q_AT‘I&& . | kau:x AT
* ACMM Hochcl R.A. N *\ 7 Ahi efledic,
” ﬂdw /o /{/a-/,m Rf%g,z,;@ = A. /qod/(/o/
* .Sacm \b&siléi\z\ | e
_nsee Hsen) 7?7@9@:@(”’ ) B %}:
? EReo Meboves RRee L
33
34
35
36
37
38
39

40




